Министерство здравоохранения Пермского края

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края

 «Соликамская городская  больница № 1»

(ГБУЗ ПК «Соликамская ГБ№1»)

П Р И К А З

17.02.2016

№ 103-ОД

г. Соликамск

«О проведении в 2016 году

диспансеризации определенных

групп взрослого населения»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 03.02.2015 №36-ан «Об утверждении порядка диспансеризации определенных групп взрослого населения», приказа Министерства здравоохранения Пермского края от 22.01.2015 года СЭД-34-01-06-17 «О проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения в  2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав медицинской комиссии, участвующей в проведении  диспансеризации взрослого населения  (приложение №1).

2.  Ежегодную диспансеризацию проводить врачами-специалистами с проведением лабораторных и функциональных исследований в следующем объеме:

I этап:

Анализы: холестерин; глюкоза, ОАК; б/х анализ крови: общий белок, альбумин, фибриноген, креатинин, билирубин общий, АСТ, АЛТ, холестерин, Na, К (для граждан с 39 лет и старше 1 раз в 6 лет); ОАМ; анализ кала на скрытую кровь (для граждан с 45 лет и старше);

Инструментальные исследования:

ЭКГ (мужчинам старше 35 лет, женщинам с 45 лет и старше, при первичном прохождении диспансеризации всем);

измерение внутриглазного давления (для граждан с 39 лет и старше);

УЗИ органов брюшной полости (для граждан с 39 лет и старше 1 раз в 6 лет);

ММГ (для женщин с 39 лет и старше);

флюорография легких;

антропометрия (рост, вес, окружность талии, ИМТ);

Консультация невролога (для граждан с 51 года и старше 1 раз в 6 лет)

Заключительное краткое консультирование терапевта (фельдшера)

II этап:

УЗИ сосудов головы и шеи;

ФГС;

хирург или уролог  (для мужчин старше 50 лет при впервые выявленном повышенном PSA или выявлении жалоб);

хирург или хирург-проктолог (для граждан с 45 лет и старше при положительном анализе на скрытую кровь);

колноскопия и RRS (для граждан с 45 лет и старше по назначению врача-хирурга);

липидный спектр крови (для граждан с повышенным уровнем холестерина крови);

осмотр акушера-гинеколога;

определение гликированного гемоглобина или тест на толерантность к глюкозе;

осмотр офтальмолога (для граждан с 39 лет и старше, имеющих повышенное внутриглазное давление);

осмотр невролога в случае если пациент перенес инсульт, также граждан не проходивших осмотр на I этапе);

заключительный осмотр терапевта.

3. Утвердить план-график проведения диспансеризации по поликлиническим подразделениям (приложение № 2).

4. Заместителю главного врача по экономике, Кудряшовой Т.Л.:

4.1. разработать положение об оплате труда медицинских работников,

участвующих в проведении ежегодной диспансеризации

5. Заведующим поликлиническими подразделениями №1 и №2, Шиловой Л.Л., Нориной И.В.:

5.1. организовать составление поименных списков граждан, подлежащих диспансеризации и профилактическим осмотрам в разрезе территориальных участков.

5.2. в срок до 20.02.2016 г. провести инструктаж с медицинскими работниками, участвующими в проведении диспансеризации, по заполнению учетно-отчетной документации.

5.3. систематически осуществлять контроль за уровнем качества проведения диспансеризации с ежеквартальным составлением аналитической справки.

6. Заведующему терапевтическим отделением поликлинического подразделения №1, Бичановой Л.А. и заведующему терапевтическим отделением поликлинического подразделения №2 Баталовой Н.Г.:

6.1. обеспечить внеочередное обслуживание пациентов, подлежащих диспансеризации

6.2. систематически, не реже 1 раза в неделю, осуществлять контроль качества заполнения первичной медицинской документации участковыми врачами терапевтами (маршрутная карта диспансеризации, карта учета диспансеризации).

6.3. осуществлять контроль за своевременны взятием на диспансерный учет лиц, отнесенных по результатам диспансеризации или профилактического осмотра к III группе состояния здоровья.

7. Старшим медицинским сестрам поликлинических подразделений осуществлять 100% контроль за качеством заполнения первичной медицинской документации участковыми медицинскими сестрами (маршрутная карта диспансеризации, карта учета диспансеризации ).

8. Назначить ответственным лицом за формирование реестров на оплату в территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пермского края (ТФОМС ПК) медицинскую сестру отделения профилактики поликлинического подразделения № 1 Базганову О.С.

9. Медицинским сестрам отделения медицинской профилактики поликлинического подразделения №1 и №2  Балуевой Л.А.; Базгановой О.С., Ожгихиной Т.С., Роговцевой Л.Л. :

9.1. осуществлять ежедневный ввод данных по диспансеризации в программу «Промед-Web».

9.2. Систематически предоставлять отчеты по результатам диспансеризации в бухгалтерию ГБУЗ ПК «Соликамская ГБ №1».

            10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи Богданову Т.В.

10. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

Главный врач

О.Б. Георгиев

Приложение №1

к приказу №103-ОД от 17.02.2016 года

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач

 ГБУЗ ПК  «СОЛИКАМСКАЯ ГБ №1»

О.Б. Георгиев _______________

Персональный состав медицинской комиссии

Отделение функциональной диагностики

Врачи

· Ефремова Т.В.

· Глушенков С.А.

· Леонтьева Л.А.

· Сивкова О.В.

Медицинские сестры

· Быстрова С.Б.

· Якимова О.А.

· Люст Н.В.

· Володина Н.Ю.

Врач-терапевт

· Бичанова Л.А.
· Заболотная М.В.

· Семенова Т.Г.

· Боронникова О.В.

· Коновалова Г.М.

· Щелгачева Т.В.

· Максакова Л.С.

· Валл В.А.

· Шилова Л.Л.

· Уксумик Л.К.

· Лунева А.С.

· Баталова Н.Г.

· Малофеев С.М.

· Сабитов А.Х

· Якубовская Р.В.

· Иванова Е.И.

· Першина Н.В.

· Фирцак Л.А.

Фельдшера

· Соломатина Т.В.

· Вотякова И.М.

· Сученинова О.А.

· Кошкина Е.В.

· Кузнецова Е.Л.

· Бутылева Н.Г.

· Бухарова В.И.

Медицинская сестра участковая

· Кузнецова Е.Л.
· Стряпунина С.В.
· Кичигина Г.М

· Ощепкова Т.И.

· Щеткина В.П.

· Тарасова Л.Д.

· Палехова Е.Ф.

· Лалаян Н.А.

· Комарова О.С.

· Макарова М.В.

· Литвинова О.А.

· Капустина Г.Е.

· Романова И.Ю.

· Швецова Т.Н.

· Пушкарева Н.Л.

· Громова П.В.

· Матушкина Т.П.

· Матушкина А.И.

· Лешова О.А.

· Соколкова В.П.

· Лапаева Н.П.

· Зебзеева Л.В.

· Гордова Е.Е.

· Буткова Н.В.

· Ожгихина Т.С.

· Малкова Т.В.

· Куляко Т.А.

Медицинские сестры отделения профилактики

· Ожгихина Т.С.

· Боровских  В.М.
· Роговцева Л.Л.

· Балуева Л.А.

· Базганова О.С.

· Рязанова Л.Е.

Специалисты

Невролог

· Ванькова С.В.

· Семенова Т.Г.

· Морозова Л.А.

Цитолог

· Кузнецова Т.В.

Эндлскописты

· Петухова О.Ю.

· Бубнова О.С.

· Бугаенко Е.Н.

Медицинские сестры эндоскопии

· Колышева Т.В.

· Сидорова Т.Н.

Хирурги

· Свирепов А.С.

· Груздев П.Н.

· Аптукова Ж.Р.

Уролог

· Мальцев Н.Г.

УЗИ

· Кузнецова Л.Н.

· Калинин П.А.

· Собянина Н.Л.

· Глушенкова О.В.

Медицинские сестры УЗИ

· Тонких В.Н.

Офтальмологи

· Астахов А.Ю.

· Георгева Е.Ф.

· Скачкова Л.В.

Акушерка

· Чубенко Е.Н.

Врачи КДЛ

· Кошелева Т.А.

Лаборанты

· Леонтьева Л.В.

· Рысева С.Т.

· Филипьева О.В.

· Симакова Е.Э.

· Артемьева О.Н.

· Шварц В.В.

· Холмогорова В.Г.

· Пыстогова М.а.

· Воронина Л.А.

· Мелкозерова М.Н.

· Зайнеева Г.С.

· Подшивалова Е.А.

· Лецких Ю.В.

· Старицина М.Ю.

· Перминова В.В.

· Пантелеева О.Н.

· Черных Т.А.

· Ахметжанова Н.Н.

Отделение лучевой диагностики

врачи-рентгенологи

· Сабитова Е.В.

· Логинова Л.В.

Рентгенолаборанты

· Матвеева А.А.

· Мальцева С.М.

· Иртегова Е.Н.

· Эйгензеер  В.П.

· Ешану Г.С.

· Распопина М.Ю.

Приложение №2

к приказу №103-ОД от 17.02.2016 года

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач

 ГБУЗ ПК  «СОЛИКАМСКАЯ ГБ №1»

О.Б. Георгиев _______________

План-график проведения диспансеризации взрослого населения в 2016 году

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	ИТОГО

	ПП №1
	329
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	322
	7231

	ПП №2
	329
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	658
	321
	7230

	ВСЕГО
	658
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316
	643
	14461